

## AVIS DES SOCIÉTÉS

### INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

#### SANIMED

Siège social : Route de Gremda Km 10,5 / BP 68 Markez Sahnoun

La société SANIMED publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 1<sup>er</sup> trimestre 2023 :

| Libellé<br>En dinars  | 1 <sup>er</sup> Trimestre |                    |                | Cumul 2022*        |
|---|---------------------------|--------------------|----------------|--------------------|
|   | 2023                      | 2022               | Variation en % |                    |
| <b>1- Chiffre d'Affaires</b>  | <b>12 153 284</b>         | <b>15 036 580</b>  | <b>-19%</b>    | <b>58 160 637</b>  |
| CA Local  | 5 465 749                 | 6 842 272          | -20%           | 27 034 315         |
| CA Export   | 6 687 535                 | 8 194 308          | -18%           | 31 126 322         |
| <b>2- Production</b>  | <b>14 022 192</b>         | <b>14 276 670</b>  | <b>-2%</b>     | <b>54 451 334</b>  |
| <b>3- Investissements</b>   | <b>129 354</b>            | <b>247 144</b>     | <b>-48%</b>    | <b>7 020 701</b>   |
| <b>4- Engagements bancaires</b>   | <b>113 495 416</b>        | <b>114 211 088</b> | <b>-1%</b>     | <b>113 710 071</b> |
| Dettes à Moyen et Long terme  | 56 547 559                | 67 998 256         | -17%           | 58 776 651         |
| Dettes à Court terme (crédits de gestion, escompte, découverts bancaires) | 56 947 857                | 46 212 832         | 23%            | 54 933 420         |

\*Les chiffres de l'année 2022 sont provisoires.

#### Commentaires sur les indicateurs d'activité du 1<sup>er</sup> trimestre 2023 :

- ✓ Au cours du 1<sup>er</sup> trimestre de l'année 2023, le chiffre d'Affaires global de SANIMED a atteint 12153mDT, soit une baisse de 19% par rapport à la même période de 2022.
- ✓ Le chiffre d'affaires local est passé de 6 842 mDT au 31/03/2022 à 5 466 mDT au 31 mars 2023 soit une baisse de 20%.
- ✓ Le chiffre d'affaires export a atteint 6 688 mDT contre 8 194 mDT à la même période de 2022, soit une baisse de 18%.
- ✓ La production a enregistré au premier trimestre 2023 une baisse de 2% par rapport à la même période de 2022.
- ✓ La société a réalisé des investissements de l'ordre de 129 mDT durant le premier trimestre de 2023.
- ✓ Les engagements bancaires s'établissent au 31/03/2023 à 113495mDT contre un total de 114211mDT à la même période de 2022, soit une diminution de 1%.